

Consent for Membership - Azad Taxi Union, Punjab

ਮੈਂਬਰਸ਼ਿਪ ਲਈ ਸਹਿਮਤੀ - ਅਜ਼ਾਦ ਟੈਕਸੀ ਯੂਨੀਅਨ, ਪੰਜਾਬ

I, the applicant, hereby declare and give my consent to the following terms and conditions for joining the **Azad Taxi Union, Punjab**:

- Eligibility:** I confirm that I am a citizen of India and a professional taxi operator or driver. I possess a valid driving license issued by a competent Indian authority.
- Financial Commitment:** I agree to pay a one-time admission fee of **100/- Rupees** and an annual membership fee of **500/- Rupees**. I understand that failure to pay the annual fee within 3 months will result in the cancellation of my membership.
- Non-Refundable Fees:** I acknowledge that any fees or contributions paid to the Union are non-refundable, even in the case of resignation or expulsion.
- Conduct and Discipline:** I pledge to maintain high moral conduct and strictly **refrain from consuming alcohol while on duty**. I agree to abide by all the rules and regulations mentioned in the Union's Constitution.
- Dispute Resolution:** I agree that I will not approach any court or external forum for any grievance without first submitting a written complaint to the Executive Committee and, if necessary, the General Body. I accept that the decision of the General Body is final.
- Union Loyalty:** I will not engage in any activity that defames the Union or harms its interests.
- Executive Authority:** I understand that the Executive Committee reserves the right to accept or reject my membership application without providing a reason.

By clicking "I Accept," I confirm that I have read, understood, and agreed to all the terms mentioned above.

ਪੰਜਾਬੀ ਸੰਸਕਰਣ (Punjabi Version)

ਮੈਂ, ਬਿਨੈਕਾਰ, ਅਜ਼ਾਦ ਟੈਕਸੀ ਯੂਨੀਅਨ, ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਲਈ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਦੀ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਅਤੇ ਆਪਣੀ ਸਹਿਮਤੀ ਦਿੰਦਾ ਹਾਂ:

- ਯੋਗਤਾ:** ਮੈਂ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਂ ਭਾਰਤ ਦਾ ਨਾਗਰਿਕ ਹਾਂ ਅਤੇ ਇੱਕ ਪੇਸ਼ੇਵਰ ਟੈਕਸੀ ਅਪਰੇਟਰ ਜਾਂ ਡਰਾਈਵਰ ਹਾਂ। ਮੇਰੇ ਕੋਲ ਭਾਰਤੀ ਅਥਾਰਟੀ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਇੱਕ ਵੈਧ ਡਰਾਈਵਿੰਗ ਲਾਈਸੈਂਸ ਹੈ।
- ਵਿੱਤੀ ਵਚਨਬੱਧਤਾ:** ਮੈਂ **100/- ਰੁਪਏ** ਦਾਖਲਾ ਫੀਸ ਅਤੇ **500/- ਰੁਪਏ** ਸਲਾਨਾ ਮੈਂਬਰਸ਼ਿਪ ਫੀਸ ਅਦਾ ਕਰਨ ਲਈ ਸਹਿਮਤ ਹਾਂ। ਮੈਂ ਸਮਝਦਾ ਹਾਂ ਕਿ 3 ਮਹੀਨਿਆਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਸਲਾਨਾ ਫੀਸ ਅਦਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਮੇਰੀ ਮੈਂਬਰਸ਼ਿਪ ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- ਫੀਸ ਵਾਪਸ ਨਾ ਹੋਣਾ:** ਮੈਂ ਸਵੀਕਾਰ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਯੂਨੀਅਨ ਨੂੰ ਅਦਾ ਕੀਤੀ ਗਈ ਕੋਈ ਵੀ ਫੀਸ ਜਾਂ ਫੰਡ ਵਾਪਸ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ, ਭਾਵੇਂ ਮੈਂ ਅਸਤੀਫਾ ਦੇਵਾਂ ਜਾਂ ਮੈਨੂੰ ਯੂਨੀਅਨ ਵਿੱਚੋਂ ਕੱਢ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ।
- ਆਚਰਣ ਅਤੇ ਅਨੁਸ਼ਾਸਨ:** ਮੈਂ ਉੱਚ ਨੈਤਿਕ ਆਚਰਣ ਬਣਾਈ ਰੱਖਣ ਅਤੇ **ਡਿਊਟੀ ਦੌਰਾਨ ਸ਼ਰਾਬ ਪੀਣ ਤੋਂ ਸਖ਼ਤ ਪਰਹੇਜ਼** ਕਰਨ ਦਾ ਪ੍ਰਣ ਲੈਂਦਾ ਹਾਂ। ਮੈਂ ਯੂਨੀਅਨ ਦੇ ਸੰਵਿਧਾਨ ਵਿੱਚ ਦਰਜ ਸਾਰੇ ਨਿਯਮਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨ ਲਈ ਸਹਿਮਤ ਹਾਂ।

5. **ਵਿਵਾਦਾਂ ਦਾ ਨਿਪਟਾਰਾ:** ਮੈਂ ਸਹਿਮਤ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਂ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਕਮੇਟੀ (Executive Committee) ਅਤੇ ਜਨਰਲ ਬਾਡੀ ਨੂੰ ਲਿਖਤੀ ਸ਼ਿਕਾਇਤ ਦਿੱਤੇ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਮਸਲੇ ਲਈ ਅਦਾਲਤ ਜਾਂ ਬਾਹਰੀ ਫੋਰਮ ਕੋਲ ਨਹੀਂ ਜਾਵਾਂਗਾ। ਮੈਂ ਸਵੀਕਾਰ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਜਨਰਲ ਬਾਡੀ ਦਾ ਫੈਸਲਾ ਅੰਤਿਮ ਹੋਵੇਗਾ।
6. **ਯੂਨੀਅਨ ਪ੍ਰਤੀ ਵਫ਼ਾਦਾਰੀ:** ਮੈਂ ਅਜਿਹੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਗਤੀਵਿਧੀ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਨਹੀਂ ਹੋਵਾਂਗਾ ਜੋ ਯੂਨੀਅਨ ਨੂੰ ਬਦਨਾਮ ਕਰੇ ਜਾਂ ਇਸਦੇ ਹਿੱਤਾਂ ਨੂੰ ਨੁਕਸਾਨ ਪਹੁੰਚਾਏ।
7. **ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਅਧਿਕਾਰ:** ਮੈਂ ਸਮਝਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਕਮੇਟੀ ਕੋਲ ਬਿਨਾਂ ਕੋਈ ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਮੇਰੀ ਮੈਂਬਰਸ਼ਿਪ ਦੀ ਅਰਜ਼ੀ ਨੂੰ ਸਵੀਕਾਰ ਜਾਂ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਹੈ।

"ਮੈਂ ਸਵੀਕਾਰ ਕਰਦਾ ਹਾਂ" (I Accept) 'ਤੇ ਕਲਿੱਕ ਕਰਕੇ, ਮੈਂ ਪੁਸ਼ਟੀ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਮੈਂ ਉਪਰੋਕਤ ਸਾਰੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹ ਲਿਆ ਹੈ, ਸਮਝ ਲਿਆ ਹੈ ਅਤੇ ਉਹਨਾਂ ਨਾਲ ਸਹਿਮਤ ਹਾਂ।